
 
 

UCHWAŁA NR LIX/549/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Sępólno Krajeńskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 469) i  
§ 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwoleniana na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie powinien 
posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą bądź posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców Krajowego 
Rejestru Sądowego, w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych powinien 
spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych, bazy 
transportowej, zabiegów sanitarnych oraz miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych  do świadczenia usług: 

a) posiadać prawo do dysponowania pojazdem/ pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi 

do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi wymagania techniczne oraz sanitarne 
określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) pojazdy asenizacyjne powinny posiadać aktualne badania techniczne oraz być oznakowane w sposób 
czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie 
nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 września 2023 r.

Poz. 5483



c) wyposażyć pojazdy asenizacyjne w środki umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń 
powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, 

d) spełnić warunki wynikające z odrębnych przepisów prawa określających wymagania dla pojazdów 
asenizacyjnych zapewniających również odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy  
pracowników w trakcie wykonywanych usług, 

e) liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów asenizacyjnych muszą zapewnić 
ciągłość usług świadczonych w przedmiotowym zakresie; 

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną na bazę transportową, 

b) baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, utwardzony, o szczelnej nawierzchni 

z odprowadzaniem wód deszczowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, o wielkości dostosowanej do 
ilości pojazdów asenizacyjnych, którymi będzie prowadzona działalność, 

c) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymywanie pojazdów 
ascenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym, 

d) zaplecze techniczne bazy transportowej powinno składać się z wydzielonych miejsc postojowych 

z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych oraz wydzielonych miejsc do mycia  i dezynfekcji 
pojazdów asenizacyjnych; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) pojazdy asenizacyjne powinny być myte i odkażane zgodnie z wymaganiami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury  z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617) w sposób niestanowiący uciążliwości dla osób 
trzecich, 

b) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 
niepowodujący: 

- zagrożenia dla zdrowia ludzi i środowiska, 

- zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych 
w wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwego opróźnienia; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca odbierający z terenu gminy Sępólno Krajeńskie nieczystości ciekłe pochodzące ze 
zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
zobowiązany jest przekazywać je do stacji zlewnych spełniających wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 939), 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI/231/13 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 28 marca 2013 r. 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie gminy Sępólno Krajeńskie (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2013 r. poz. 1490). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5483



i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5483


	UCHWAŁA NR LIX/549/2023 RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 3 lit. b


	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-09-05T09:06:41+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




